Dimana dia dapat membaca dan menulis dan mulai menghafal Al-

Qur‟an, dan menyelasikan studinya di sana di bawah bimbingan

Ali bin Ziyad Al-Absi. Asad bin Furat bin Sinan, Mawla Bani

Sulaim bin Qais dan nama panggilannya adalah Abu Abdullah.

Asad bin Furat lahir di wilayah Khorasan pada tahun 142 H/ 759

M dan ayahnya termasuk di antara prajurit kampanye Muhammad

bin Al-Ash‟ath yang memasuki Maroko.

2. Strategi Hisorul Madinati pada penaklukan Sisilia dalam perluasan

wiliyah Islam sebenarnya sudah dilakukan pada masa Utsman bin

Affan, awal penaklukkan pulau ini dilakukan oleh Muawiyah bin

Abi Sufyan, walapun penaklukkan sebelumnya selalu gagal, akan

tetapi Sisilia baru dapat ditaklukkan pada masa pemerintahan

Ziyadatullah amir ketiga Dinasti Aghlabiyah. Ia memilih Asad bin

Furat sebagai pemimpin penaklukkan pulau Sisilia. Akhirnya

dibawah kepemimpinan Asad bin Furat, Sisilia dapat ditaklukkan,

dan penaklukantersebut menjadi sebuah batu loncatan untuk

kerajaan-kerajaan Islam dan para khalifah selanjutnya.

Penaklukkan Sisilia ini dimulai pada tahun 212 H/827 M ketika

Aghlabiyah diperintah oleh amir yang ketiga yaitu Abu